平成24年３月27日

各 位

会 社 名： 大 日 精 化 工 業 株 式 会 社

代表者名： 代 表 取 締 役 社 長  高 橋  弘 二

 （コード番号 4116 東証第一部）

問合せ先： 取締役理財部門担当 武市 義彦

 T E L ． 0 3 - 3 6 6 2 - 7 1 1 1

平成24年３月期第４四半期 関係会社株式評価損（単体）に関するお知らせ

当社は、平成 24 年３月期において、当社連結子会社である DAICOLORCHEM EU,S.A.の純資産額が減少したこ

とから、当該株式について、平成 24 年３月期第４四半期において減損処理を行い、関係会社株式評価損を当

社単体決算に計上する見込みとなりましたのでお知らせいたします。

１．平成24年３月期第４四半期における関係会社株式評価損（単体）

平成 24 年３月期第４四半期会計期間（平成 24 年１月１日から平成

24年３月31日まで）の関係会社株式評価損（単体）の総額

（＝Ａ－Ｂ）

２，０２８百万円

（Ａ）平成24年３月期（平成23年４月１日から平成24年３月

31日まで）の関係会社株式評価損（単体）の総額
２，０２８百万円

（Ｂ）直前四半期（平成 24 年３月期第３四半期）累計期間（平

成 23 年４月１日から平成 23 年 12 月 31 日まで）の関係会

社株式評価損（単体）の総額

―百万円

※ 当社の決算期末は、３月31日であります。

２．今後の見通し

上記の「関係会社株式評価損」を当社単体決算において特別損失として計上する見込みであります。本件に

よる「関係会社株式評価損」は連結上消去されるため、連結決算への影響はありません。なお、今回公表いた

しました「関係会社株式評価損」は公表日前日のレートにて計算しており、決算においては期末日のレートに

て計上いたしますため、外国為替相場により当該評価損の計上額が変動いたします。

以 上